31. (Por ultimo se oppone a qualquier pretencion que qualquiera giudad, Cavildo o 
comunidad o particular propusiere en prejuicío a los privilegios de la ciudad de 
Alguer) 
Item se oppone ad cauthellam a qualquiera pretengion que en las presentes Cortes 
tubiesse qualquiera giudad, Cabildo, comunidad o particular que sea en perjuhigio de 
los privillegios, capitulos de Corte y loables costumbres de dicha giudad de Alguer, 
protestando de nullidad en qualquiera congegion que se obtenga sin expresa citagion y 
congentimiento de esta parte, como a principal interessado, en todo aquello que 
redundare en perjuhisio y detrimento de dicha illustre y magnifica giudad de Alguer y 
de sus privillegios. Et haec nondum modo praedicto, sed omasi meliori modo et cetera. 
Officium et cetera. 
Altissimus. 
Don Joseph Olives. 

Illustrissimus et excellentissímus dominus don Franciscus de Venavides, Davila et 
Corella, comes de Sancti Stevan, marchio de Las Navas et cetera, prorex et capita-
neus generalis presentis Sardiniae regni, et praeses in hoc regio generali Parlamento 
providet et decretat capítula praescripta et unumquodque ipsorum prout in fine 
cuiuslibet capituli continetur et descriptum est, et mandat huiusmodi actum Curiae 
fieri. 
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Provisa per suam excellenciam in dicto regio generali Parlamento ex deliberatione in 
eo sumpta die 23 julii 1677, Calari. 
Maronju secretarius, / 

129/1 	 1441 maggio 5, castrum aput Pontem Atiequinum. 
Alfonso V, re d'Aragona, concede alla città di Alghero gli stessi privilegi, gra-

zie, libertà e immunità da lui stesso e dai suoi predecessori accordati alla città di 
Cagliari (allegato al capitolo 2). 

(Sobre el capitulo 2) 	 c. 389 

Nos Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, Ciciliae citra et ultra farum, Valenciae, 
Ungariae, Jerusalem, Mayoricarum, Sardiniae et Corcicae, comes Barchinonae, dux 
Athenarum et Neopatriae, ac etiam comes Rosibonis et Ceritaniae. Debitum respec-
tum et conciderationem habentes ad grata plurimum et accepta servitia quae universi-
tas et homines ville Alguerii dicti nostri Sardiniae regni, tam nobis quam aliis felicis 
recordationis serenissimis regibus predecessoribus nostrís et domini nostrae 
Aragonum, multipharie multisque modis grato admodum animo prestiterunt, et quoti-
die praehestant animo indefesso, praestiturosque etiam esperamus ín futurum dante 
domino gratiora. Ad humílem supplicationis ínstantiam coram nostra celiitudine per 
venerabilem in Christo patrem Joannem, episcopum turralbensem, conciliarium 
nostrum dilectum, oratorem, sindicum, et ambasciatorem pro parte diete universitatis 
et hominum ipsius villae Alguerii ad nos missum, reverente effuse, tenore praesentis 
gratis et certa nostri sientia et expressa dictis universitati et hominibus eidem villae 
Alguerii, tanquam bene meritis et condignis ac mayora etiam merentibus, imperpe-
tuum gratiose concedimus et liberaliter elargimur quod de cetaero illis omnibus et sin-
gulis gratiis, privilegiis, libertatibus, immunitatibus, tam per nos quam alios felicis 
recordacionis serenissimos reges Aragonum praedecessores nostros, universitati et 
hominibus civitatis et Castri Callaris, sub quamvis expresione verborum hattenus con-
cessis et indultis, plene semper gaudeant et letentur, ac si dictis universitati et homini-
bus ipsius villae Alguerii singulariter exp[resse] concesse et indulte, concessa et indulta 
fuisset. Mandamus propterea per hanc eandem de ipsa certa nostra sientia et exprese 
viceregli in eodem Sardiniae regno et gubernatori generali in Capite Logudori, procu-
ratori regio, ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris ad quos spec-
tet, eorumque loca tenentibus praesentibus et futuris, quatenus de cetero dictis univer-
sitati et hominibus ipsius villae Alguerii illas omnes et singula / privilegia, libertates c. 389v. 

adque immunitates ipsis universitati et hominibus civitatis et Castri Calaris, tam per 
nos quam alios quosvis felicis recordationis serenissimos reges praedecessores nostros, 
hactenus sub quamvis expressione verborum concessas et indultas, concessaque indul-
ta ut praefertur, sine impedimento alio et contraditione, nulloque alio super hoc a 
nobis espetato mandato seu consultatione set ad solam presentis ostencionis imperpe- 
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tum teneant firmiter et obervent, tenerique et obervari faciant inviolabiliter per quo-
scumque, justa ipsorum et ipsarum series pleniores, eisque piene uti et gaudere sinant 
ac si ut premittitur dictis universitati et hominibus ipsius villae Alguerii singulariter et 
expressa etiam concessae et concessa, indulte ac indulta fuissent. Et non contraveniant 
nec contra faciant aliqua ratione seu causa si gratiam nostram chara habent, cum pre-
sertim de spetiali gratia et favoris prerogativa pro benemeritis diete villae sich omnimo 
fieri velimus et compleri. Nos enim ad uberiorem cautellam ipsas omnes et singulas 
gratias, privilegia, libertates adque imunitates, quas et que de verbo ad verbum pro 
incertis et speciffice hic .expresis haberi volumus et teneri dictis universitari et homini-
bus ipsius villae Alguerii, gratiose concedimus et liberaliter impartimur serie cum prae-
senti. In cuius rei testimonium presentes fieri jussimus nostro sigillo comuni negotio-
rum regni Siciliae ultra farum impendenti munitas. Datum in nostris felicibus castris 
aput Pontem Atiequinum, die quinto maii, II11 indictionis, anno a nativitate Domini 
14quadragesimo primo, huiusque nostri citra farum Siciliae regni anno septimo, alio-
rum vero regnorum anno vigesimo sexto. Rex Alfonsus. In Comuni X. Dominus rex 
mandavit mini Georgio Cathela ad relationem et episcopi Valentiani, qui eam vidit 
[...]. Registrata. 

Copia huiusmodi prout jacet, proprio calamo exarata, sumpta et extracta fuit a Libro 
Magno regiorum privilegiorum concessorum per serenissimos Aragonum reges istius 
civitatis Alguerii et habitatoribus illius, recondito in archivio domus dicti 	de 
mandato magnificorum conciliariorum eiusdem civitatis per me Joannem Baptistam 
Melis, auctoritatibus appostolica ubique regia vero per totum praesens Sardiniae 

c. 390 	regnum publicum notarium, et ut copie huic tam-/quam dicto originali fides indubia 
ab omnibus impendatur in juditio et extra, ego idem Joannes Baptista Melis publicus 
notarius et secretarius praefactus hic Alguerii, die 10 decembris 1673 me subscribo et 
meum solitum artis notariae quo in publicis instrumentis aliisque claudendis utor 
appono, quod est tale sig-(SN)-num.